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öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56   
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Marita lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, Öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita lindmark
redaktion: Marita lindmark, christina andreasson
grafisk form: www.ililform.se / ingrid eliasson
Tryck: billes tryckeri, göteborg

tt nytt år ska börja. En tid då man reflekterar och 
lovar sig själv förändringar. Och ibland tittar man tillbaka 
på det man lovade sig själv förra året och ser om det gick att 

hålla denna inriktning i sitt liv. Det kan vara glädjande, men också 
frustrerande, när man tvingas konfronteras med vissa saker som 
kanske inte gick att genomföra på det sätt man hade tänkt sig. Det 
är i alla fall fortfarande, vad jag förstår, förvånansvärt många av 
oss som använder nyåret för denna typ av reflektioner och ”själslig 
rannsakan”.

Men, vad är det som säger att den här sortens eftertankar bara 
måste förekomma vid en särskild tid på året? Jag tror att Gud vill 
skapa ett nytt år inom dig varje dag i ditt liv. Varje morgon, eller 
när du vill under dagen för den delen, har du möjlighet att säga: 
”Nej, Gud, jag börjar om nu. Förlåt mig för det jag gjort som inte 
blev som jag hade tänkt mig. Hjälp mig att släppa taget om det 
gamla som blockerar mitt inre och led mig nu, ett steg i taget,  
på den väg som du vill att jag ska gå”.

Och det perfekta är ju att Gud hör din bön och vill ge dig av sitt 
livsmod, sin kärlek och skaparkraft. Den kraft som ständigt skapar 
nytt i ditt liv, även när du inte ens märker det. Det löftet har Han 
gett oss och det kan vi lita på. Gud svarar oss också när vi ber. Men 
svaren kanske inte kommer nedramlande ovanifrån omedelbart 
när du avslutat din bön. Ibland kan det ta lång tid innan du märker 
att Gud har svarat och Han svarar inte heller alltid på det sätt som 
man tänkt sig. Men Guds löfte om svar står fast och så småningom 
kan du, kanske genom sådant som hänt i ditt liv, märka att Han 
har lyssnat och hjälpt dig vidare. Och det viktigaste under tiden, 
tror jag, är att tillåta sig att vara öppen för Guds ständigt flödande 
kärlek. Den kärlek som vill lysa upp ditt hjärtas mörka rum och 
som läker och helar.

Så möt nyåret med förtröstan och levnadsmod. Kom ihåg att du, 
närsomhelst, har möjlighet att tala med Gud om det som känns fel i 
ditt liv. Då hjälper Han dig att skapa något nytt som passar i Hans 
plan för dig. För Gud har en plan för ditt liv. Du är unik i Hans 
ögon och har en helt egen roll, avsedd just för dig, i Hans skapelse. 
Önskar dig ett välsignat 2014! 

Henrik Mossberg, kyrkomusiker

e
Gud skapar nytt
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En kväll till förmån för sjömanskyrkan  
Fredag 31 januari kl 19 på nimbus
lotterier, kaffe, information och underhållning av  
”Fishermansband”. Vill du skänka vinster till lotterierna  
ring christina altby andreasson tel 0708 61 11 55. Välkommen!

• Julsång •
19 december kl 19 •  

öckerö kyrka
Öarnas barnkörer och kyrko körer,  
körerna Mareld och  stjärnklart,  

björn larsson, sångsolist, Martin svanström, 
saxofon, Mia Widestrand, flöjt, anna Hamnebo, 

bas, Magnus boqvist, trummor  
samt församlingens kyrkomusiker

• Julbön •
JulafTon kl 17  

mariakyrkan, öckerö 
Marita lindmark, trio ur Mareld  

JulafTon kl 11  
Hönö kyrka  

samling vid krubban. karolina sandros,  
sång och musik med syskonen Josefsson

JulafTon kl 17  
björkö kyrka  

christer Holmer,  
familjen davidsson, sång och musik

• JuloTTa •
Juldagen kl 07  

öckerö kyrka 
Marita lindmark, Öckerö kyrkokör,  

sören renulf, sång

Juldagen kl 07   
Hönö kyrka 

karolina sandros, Hönö kyrkokör,  
anders rundcrantz, sång

Juldagen kl 07   
björkö kyrka 

 christer Holmer, björkö kyrkokör,  
björn larsson, sång

• nyårsbön •
nyårsafTon kl 18   

mariakyrkan, öckerö 
Marita Lindmark, sören renulf, sång

nyårsafTon kl 18   
Hönö kyrka 

karolina sandros, Anna Johansson, sång

nyårsafTon kl 23  
björkö kyrka 

christer Holmer, fam. Westerberg, sång

nyårsafTon kl 15.30  
Hyppelns församlingshem 

christer Holmer, fam. Westerberg, sång

nyårsafTon kl 15.50   
rörö församlingshem 

Marita Lindmark, sören renulf, sång

nyårsafTon kl 16  
fotö kapell

karolina sandros, samt musiker

lucia 
Jul & nyår  

På www.svenskakyrkan.se/ockero  
hittar du alla gudstjänster under  

jul- och nyårshelgerna

Svenska kyrkan är en del av

Ge en gåva!
90 01 22-3 Pg
900-1223 Bg

tänd ljus För barnEn 
i dEcEmbEr - var mEd i 
julkampanjEn!  
Var med och stöd barn som 
lever i krig och konflikter. 
genom svenska kyrkans inter-
nationella arbete kan du vara 
med hjälpa barnen här och nu. 
samtidigt bidrar du till vår kamp 
för att ge alla barn en framtid 
utan våld. 
 Årets julkampanj pågår från  
1 advent till 6 januari 2014. 

samtala Om  
EXistEntiEll Hälsa

ny samtalsgrupp  
startar i februari
Frågor? kontakta  

diakon lena andersson,  
0709-84 55 87

välkOmmEn pG!
Under 2014 kommer Pg Hanner att vara 
pastorsadjunkt i Öckerö församling. Han 
arbetade senast i en eFs-församling i 
göteborg och bor i Torslanda med fru och 
fyra barn. 
 – Jag har under många år seglat på 
Hawila, astrid Finne och gunilla och känner 

mig därför ganska hemma på 
öarna, säger Pg.
 – Jag ser fram emot att 
möta er i gudstjänster, sam-
lingar och samtal under mitt 
år i Öckerö församling.

Öckerö församling finns på facebook: 
öckerö församling och på webben:  

www.svenskakyrkan.se/ockero

öckerö närradio 94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15

Åke andresson, vecka 52
gösta carman, vecka 2
christer Holmer, vecka 3
svenska kyrkan Öckerö, vecka 5

rO-liGa rörElsEr på Hönö
rogivande och roliga rörelser till god musik 
med syftet att bli rörlig och avslappnad. en 
timme med rörelser individuellt, i cirkel samt 
i par. de sista 20 minuterna är på golvet.  
 Hönö församlingshem torsdagar  
kl 10.30 med start 23 jan. Åtta gånger 
kostar 500:-  och första gången är gratis 
prova-på-tillfälle. kursen bedrivs i sensus 
regi och leds av britt-inger nilsson, sjuk-
gymnast och rosenterapeut, 0733-42 43 50. 

FörsamlinGEns samtalsGruppEr
Under våren finns det två samtalsgrupper  
i Hönö kyrka. Pg Hanner leder en bibel-
studie grupp ”På vandring genom Markus-
evangeliet” och karolina sandros leder 
”livsnära samtal”. samlingarna hålls kl 19  
varannan onsdag med start 5 feb och inleds 
för den som vill med mässa kl 18.30 och fika.
 christer Holmer leder samtalsgrupper med  
tema ”impulser från Franciscus” varannan 
tisdag kl 19 med start 21 jan i björkö kyrka 
(för män) och varannan tisdag kl 19 med 
start 28 jan i Hyppelns församlingshem.
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ekumenik. ett svårt ord, men för öarnas för- 
samlingar något mycket konkret. det handlar  
om olika människor från olika kyrkor med 
olika uttryckssätt som samlas kring en gemen- 
sam tro på samma gud. TexT ocH bild: ingrid eliasson

E är EnsE om det mesta, Marita Lindmark, 
Ulrik Alderblad och Emma Rudäng. Men kyr
korna de representerar har inte alltid hållit sams.

– Jag minns det inte själv, säger Ulrik, men jag vet att det 
bara för någon generation sedan var otänkbart för män
niskor att gå på gudstjänst i en annan församling. Det 
berättas till och med att det fanns de som spottade när de 
gick förbi en annan kyrka.

– Jag har träffat människor på Björkö som berättar att 
de blev stoppade från att gå till från söndagsskolan i ”den 
andra” kyrkan, säger Emma.

– Jag möter människor som har sår från den här tiden, 
säger Marita. Därför tror jag att ekumeniken är viktig på 
våra öar. För att hela människor.

syskonkärlek
Olika ErFarEnHEtEr. De tre kommer till vårt samtal 
med ganska olika erfarenheter. Marita har egentligen  
bara haft möjlighet att arbeta ekumeniskt under en 
period. Det var när hon som präst i Svenska kyrkan  
på Lidingö samarbetade med en pastor från missions
förbundet kring sina konfirmander.

– Vi jobbade bra ihop och delade varandras tro och 
värderingar, säger Marita.

Emma har tidigare arbetat i en samarbetskyrka mellan 
Svenska kyrkan och Equmeniakyrkan i Stockholm.

– Processen att bli samarbetskyrka var inte enbart 
enkel där, säger Emma. På Björkö upplever jag att 
Svenska kyrkan och Björkö Missionskyrka har goda rela
tioner. Människor talar gott om och har förtroende för 
varandra. Vi ber och firar gudstjänst tillsammans ofta. 

För Ulrik som är uppvuxen på Öckerö har frågan 
om ekumenik alltid varit närvarande. Och under sin 
teologiska utbildning på Örebro missionsskola hade han 
klasskamrater från många olika samfund. 

– Jag minns att vi under min ungdomstid ”hängde” i 
olika kyrkor, säger Ulrik. Jag kände mig lika välkommen 
i Hönö kyrka som i Betel eller Missionskyrkorna. Det var 
alltid öppna dörrar.

Emma rudänG är 
pastor i björkö Missions-
kyrka som tillhör equmenia-
kyrkan och som har ett 

samarbetsavtal med svenska kyrkan 
på björkö. innan dess arbetade hon 
som pastor i stockholm. 

ulrik aldErblad  
är föreståndare för 
Filadelfia kyrkan på 
Öckerö, som hör till 

pingströrelsen. Han är uppvuxen i 
församlingen och har tidigare varit 
barn/familjepastor där. Han har också 
under två år arbetat som missionär i 
Tanzania. 

marita lindmark  
är kyrkoherde i svenska 
kyrkan på Öckeröarna. 
Hon arbetade innan dess 

på lidingö och gotland. 

d
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Är ekumenik viktigt? och vad är den 
största utmaningen med ekumenik? 

 

mattias martinssOn • nimbus öckerö
– Jag tror att ekumeniken är helt avgörande! ett 
uttryck för syskonskapet oss emellan. Vi hör ihop.
Vi kommer att tillbringa evigheten tillsammans.

– Vår utmaning är att inte försöka göra om varandra, utan älska 
och hämta inspiration från varandra olikheter. det är befriande! 
ibland tror vi att enhet står i motsatsförhållande till mångfald … 
och så blir det enfald istället. 

 

stEFan larssOn • sion Fotö
– gemenskap och enhet mellan människor som 
tror på Jesus är nödvändigt och något bra i Her-
rens ögon. istället för ekumenik kallar jag det 

hellre andens gemenskap mellan dem som tror på och försöker 
vara efterföljare till Jesus i ord och handling. För mig är ekume-
nik ett slitet ord, som på andra platser ibland betyder att man 
samlas med något annat än Jesus som centrum. det är i mina 
ögon mindre viktigt, ja kanske till och med oviktigt.
 – Utmaningen är att behålla fokus på försoningen genom 
Jesus kristus, och att hålla fast vid att Jesus är vägen, sanningen 
och livet och den enda vägen till Fadern.

 

jakOb OlOFssOn • Frälsningsarmén Hönö
– det är viktigt att lyfta blicken och se våra olika 
styrkor och gåvor i de olika församlingarna. när  
vi hittar vägar att samarbeta och komplettera

varandra kan vi hjälpa så många fler medmänniskor. Tillsam-
mans presenterar vi Jesu frälsande kärleksbudskap till en lidande 
mänsklighet.
 – Utmaningen är att inte bara skapa "trevliga" gemensamma 
möten och satsningar, utan att låta det det vi gör få leda till 
att människor får möta Jesus och få sina liv förvandlade. att 
tillsammans möta människors andliga, sociala, själsliga och 
fysiska behov. att det helt enkelt får göra skillnad för människor 
i positiv bemärkelse.

 

Gunnar ånskOG • Hönö missionskyrka
– ekumenik är viktig därför att vi alla ingår i guds 
folk eller den globala kyrkan. lokala församlingar 
kan vara bra på olika saker, men i det stora hela är

vi delar av samma kyrka. Jag brukar jämföra med min biologiska 
släkt. Vi är alla släkt med varann men just vår familj har ett spe-
ciellt ansvar för de barn vi har fött och fostrat.
 – den största utmaningen med ekumenik är nog de riktigt 
gamla kyrkorna som vi ibland kallar "invandrarkyrkor". när vi 
delar bröd och vin i gemensam nattvard händer något större än 
vi kan se och förstå.

 

andrEas rEinHard • betel Hönö
– sann ekumenik är viktig av många skäl. det är 
vad Jesus vill. det gör det mer möjligt för männi-
skor att tro på Jesus. Jag tror också att syskon-

gemenskapen som kristna ger oss rätta perspektiv och mindre 
självupptagenhet.
 – Utmaningen är att göra verklighet av det vi bekänner och 
tror. att släppa vårt egna för att ta emot någon annans. att 
tro på kraften av att dela livet, närmare varandra, i kristus. det 
innebär i praktiken att trotsa både sekulariseringens virvel-
ström, jantelagens stålväggar och själviskhetens skygglappar. 

böneveckan för kristen enhet 2014 
är krisTus delad?

ÖPPen kYrka PÅ bJÖrkÖ • 
missionskyrkan • mån 13 jan, fre 17 jan kl 18-20
björkö kyrka • tis 14 jan, tors 16 jan kl 18-20

ekUMenisk gUdsTJÄnsT • christer Holmer
björkö missionskyrka • onsdag 15 januari kl 19 

ekUMenisk caFÉkVÄll • andreas reinhard om  
open doors - arbete för den förföljda kyrkan i världen 
betel Hönö • onsdag 15 januari kl 19 

ekUMenisk gosPelMÄssa • Marita lindmark, christer 
Holmer, karolina sandros. ekumenisk gospelkör sjunger Henrik 
Mossbergs gospelmässa, se sid 7. kompmusiker, blåssektion. 
öckerö kyrka kl 18 
kom och var med i gospelkören! Övning ons 15 jan kl 19 i Öckerö 
församlingshem och sön 19 jan kl 15 i Öckerö kyrka. se även sid 7.
                                                                                                                           ett samarbete med Öckerö kristna råd      

Men hur är det då? Är ekumeniken viktig i praktiken, 
eller är det bara teorier?

– Jesus säger att vi ska vara ett, för att världen ska tro, 
säger Emma. 

– Ja, det handlar om trovärdighet, säger Ulrik. Att 
visa att det är mer som enar än det som skiljer oss åt. 

– Mångfalden är också viktigt, säger Marita. Vi behö
ver bejaka varandras uttryckssätt – ibland vill vi jubla 
och ibland vill vi möta Gud i stillheten. 

– Vi har olika fokus och inriktning, säger Emma. 
Därför krävs en ärlig dialog. 

– Och vi måste träna på att kompromissa, säger 
Marita. Som vid den ekumeniska gudstjänsten under 
ungdomshelgen ”Faest vid dig”. Där rymdes många olika 
uttryck. 

månGa mötEsplatsEr. Listan med ekumeniska 
mötesplatser visar sig vara ganska lång. Pastorer och 
präster från öarnas kyrkor träffas relativt ofta. De äter 
frukost ihop någon gång i månaden och ses i samband 
med Öckeröarnas kristna råd. Församlingarna turas om 
att ansvara för Skolkyrka och RIA. Några gånger per år 
firas ekumenisk gudstjänst, till exempel i Klova vid mid
sommar och under den ekumeniska böneveckan. Nimbus 
och Filadelfia på Öckerö samarbetar konkret kring 
gudstjänstlivet. Missionskyrkan och Betel på Hönö har 
konfirmander tillsammans. Och under Hönökonferensen 
är flera av öarnas församlingar involverade. Det nyaste 
ekumeniska initiativet är gemensam bön och lovsång på 
söndagkvällar.

– Men det finns också baksidor med att samla alla i en 
samma kyrka. Det lilla sammanhanget behövs om vi ska 
kunna lära känna varandra och kunna vara personliga, 
säger Ulrik.



6 

 • program december 2013 – februari 2014 • ÖckerÖ FÖrsaMling    •        program december 2013 – februari 2014 • ÖckerÖ FÖrsaMling        

Torsdag 26 december  
– annandag Jul

gUdsTJÄnsT i JUlTid • roland stahre, 
carina göransson, sång
Hönö kyrka kl 11 
Öckerö: sammanlyst till Hönö 

MÄssa i JUlTid • christer Holmer,  
Henrik Mossberg, sång
björkö kyrka kl 11

söndag 29 december – 1 e Jul

MÄssa • Åke andreasson
gunilla berndtsson, sång
mariakyrkan, öckerö kl 11

MÄssa • Åke andreasson
gunilla berndtsson, sång
Hönö kyrka kl 16

gUdsTJÄnsT • lena sollerman
blåsare från öarna
björkö kyrka kl 11

Tisdag 31 december – nyårsafTon

nYÅrsbÖn • Marita lindmark
sören renulf, sång
mariakyrkan, öckerö kl 18

nYÅrsbÖn • karolina sandros,  
anna Johansson, sång
Hönö kyrka kl 18

nYÅrsbÖn • christer Holmer
sång och musik av familjen Westerberg
björkö kyrka kl 23

nYÅrsbÖn • Marita lindmark
sören renulf, sång
rörö församlingshem kl 15.50

nYÅrsbÖn • christer Holmer
sång och musik av familjen Westerberg
Hyppelns församlingshem kl 15.30

nYÅrsbÖn • karolina sandros
samt musiker
fotö kapell kl 16

onsdag 1 Januari – nyårsdagen

gUdsTJÄnsT • karolina sandros
Henrik Mossberg, sång
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUdsTJÄnsT• gunnar engstrand
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT• christer Holmer
björkö missionskyrka kl 17

gUdsTJÄnsT• gunnar engstrand,  
sören renulf, sång
knippla kapell kl 16.30

Torsdag 19 december 

JUlsÅng • Öarnas barnkörer och kyrko-
körer, körerna Mareld och  stjärnklart, 
björn larsson, sångsolist, Martin svan-
ström, saxofon, Mia Widestrand, flöjt, 
anna Hamnebo, bas, Magnus boqvist, 
trummor samt församlingens kyrko-
musiker.
öckerö kyrka kl 19

söndag 22 december – 
fJärde adVenT

gUdsTJÄnsT i JUlTid • Åke andreasson, 
sånggrupp
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUdsTJÄnsT i JUlTid • gunnar engstrand,  
Povel Widestrand, piano
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT i JUlTid • roland stahre, 
sång av barn ur björkö barnkör
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT i JUlTid • Åke andreasson
kalvsunds kapell kl 17.30

Tisdag 24 december – JulafTon

JUlbÖn • Marita lindmark, trio ur Mareld
mariakyrkan, öckerö kl 17

saMling Vid krUbban • karolina sandros, 
sång och musik med syskonen Josefsson 
Hönö kyrka kl 11

JUlbÖn • christer Holmer. sång och musik  
av familjen davidsson
björkö kyrka kl 17

söndag 5 Januari – 1 e nyår

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand
sångkvartetten Vobis
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUdsTJÄnsT • roland stahre 
alexander göransson, marimba
Hönö kyrka kl 11

måndag 6 Januari – TreTTondagen

FaMilJegUdsTJÄnsT • Marita lindmark.
Julfest efter gudstjänsten
mariakyrkan, öckerö kl 15

TreTTondedagsgUdsTJÄnsT •  
karolina sandros. Johanna Josefsson  
och Jessica sörensson, sång. bibelut-
delning till konfirmanderna.
Hönö kyrka kl 11

FaMilJegUdsTJÄnsT• christer Holmer
Julfest efter gudstjänsten
björkö kyrka kl 15

söndag 12 Januari  
– 1 e TreTTondagen

MÄssa • Marita lindmark
kören Mareld
mariakyrkan, öckerö kl 11

MÄssa i nYÅrsTid • karolina sandros, 
gideoniterna
Hönö kyrka kl 11

sinnesrogUdsTJÄnsT • karolina sandros
Hönö kyrka kl 16.30

gUdsTJÄnsT • lena sollerman
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • ingmar linderås
rörö församlingshem kl 15.50 

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark
knippla kapell kl 16.30

gUdsTJÄnsT • ingmar linderås
Hyppelns församlingshem kl 17.15

ekumenisk böneVecka på öarna 
måndag 13 Jan - söndag 19 Jan

ÖPPen kYrka PÅ bJÖrkÖ
björkö missionskyrka: måndag 13 jan 
och fredag 17 jan kl 18-20
björkö kyrka: tisdag 14 jan och tors-
dag 16 jan kl 18-20

OnsdaG 15 januari

ekUMenisk gUdsTJÄnsT •  
christer Holmer
björkö missionskyrka kl 19

 

liv- 
båten avgår  

05.45 från rörö  
anlöpande Hyppeln,  

knippla och kalvsund.  
Åter efter  
julottan.

OBS!! 
Båt till 

julOttan på 
öckerö

Öckerö församling önskar alla församlingsbor  
en Fridfull Jul och ett Gott Nytt År!

onsdag 25 december – Juldagen

JUloTTa • Marita lindmark, Öckerö  
kyrkokör och sören renulf, sång
öckerö kyrka kl 07

JUloTTa • karolina sandros, Hönö kyrkokör 
och  anders rundcrantz, sång
Hönö kyrka kl 07

JUloTTa • christer Holmer, björkö kyrkokör, 
och björn larsson, sång
björkö kyrka kl 07

läs Om EkumEnik! På sid 4-5 
samtalar präster och pastorer om 
ekumenik på öarna. På sid 7 berättar 
kyrkomusiker Henrik Mossberg den 
ekumeniska gospelmässan 19 januari.
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fredag 31 Januari

skagenkyrkans kväll • se sid 3.
nimbus, kl 19

söndag 2  feb – kyndelsmässodagen

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand
mariakyrkan, öckerö kl 11

MÄssa i TaiZÉTon • Marita lindmark,  
Taizékör och instrumentalister
öckerö kyrka kl 18

FaMilJegUdsTJÄnsT • karolina sandros, 
Pg Hanner,  Hönö barnkör
Hönö kyrka kl 11

sinnesrogUdsTJÄnsT • karolina sandros.  
Johan ekstedt, sång och musik
Hönö kyrka kl 16.30

FaMilJegUdsTJÄnsT • christer Holmer, 
björkö barnkör
björkö kyrka kl 11

onsdag 5 februari

MÄssa i Vardagen • därefter samtals-
grupp kl 19. karolina sandros, Pg Hanner. 
start 5 feb, därefter varannan vecka.
Hönö kyrka / Hönö fsghem kl 18.30

söndag 9 feb – 5 e TreTTondagen

MÄssa • christer Holmer
mariakyrkan öckerö kl 11

MÄssa • Pg Hanner
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT karolina sandros
björkö kyrka kl 11 

MÄssa • karolina sandros
rörö församlingshem kl 15.50 

MÄssa • Pg Hanner
knippla kapell kl 16.30

MÄssa • karolina sandros
Hyppelns församlingshem kl 17.15

Torsdag 13 februari 

dagledigTrÄFF ”Humor –guds leende 
på jorden” • Tidigare rektor gunnar 
nätter fors kåserar. servering.
björkö församlinghelg kl 16

 • program december 2013 – februari 2014 • ÖckerÖ FÖrsaMling    •        program december 2013 – februari 2014 • ÖckerÖ FÖrsaMling        

ekUMenisk caFÉkVÄll • andreas  
reinhard om open doors – arbete för  
den förföljda kyrkan i världen
betel Hönö, kl 19

söndag 19 Januari  
– 2 e TreTTondagen

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand
mariakyrkan, öckerö kl 11

ekUMenisk gosPelMÄssa • Marita  
lindmark, christer Holmer, karolina sand-
ros. ekumenisk gospelkör sjunger Henrik  
Mossbergs gospelmässa (läs mer om mäss-
san till höger. kompmusiker, blåssektion. 
öckerö kyrka kl 18 
kom och var med i gospelkören! Övning  
ons 15 jan kl 19 i Öckerö församlingshem  
och sön 19 jan kl 15 i Öckerö kyrka.

gUdsTJÄnsT• karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

TeMagUdsTJÄnsT• christer Holmer
björkö missionskyrka kl 11

Tisdag 21 Januari

FÖrsaMlingsaFTon Med TerMins-
UPPTakT • andakt i kyrkan. därefter 
samling med mat och gemenskap i för-
samlingshemmet där vi utvärderar det  
nya handboksförslaget i ord och ton. 
öckerö kyrka kl 19

saMTalsgrUPP FÖr MÄn • christer 
Holmer. Tema: impulser från Franciscus.
start 21 jan, därefter varannan vecka.
björkö kyrka kl 19

söndag 26 Januari  
– 3 e TreTTondagen

gUdsTJÄnsT • roland stahre,  
lovisa Westbacke, sång
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand,  
Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • christer Holmer 
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
kalvsunds kapell kl 17.30

Tisdag 28  Januari 

FÖrsaMlingsaFTon Med TerMins-
UPPTakT• Möt vår nya präst, Pg Hanner. 
sång av Tony rudberg. Mat, gemenskap  
och lotter.
Hönö kyrka kl 19

saMTalsgrUPP • christer Holmer.  
Tema: impulser från Franciscus.
start 28 jan, därefter varannan vecka.
Hyppelns församlingshem kl 19

söndag 16 februari  
– sepTuagesima

gUdsTJÄnsT • roland stahre
mariakyrkan, öckerö kl 11

konserT ”längtan och legender” • 
romanskonsert med björn larsson, sång 
och Frederic ogéus, orgel
öckerö kyrka kl 18

gUdsTJÄnsT  • ingmar linderås
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark,  
rian van den Heuvel, flöjt
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • roland stahre, gideoniterna
kalvsunds kapell kl 17.30

söndag 23 feb – seXagesima

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand,  
Öckerö kyrkokör, gideoniterna
mariakyrkan, öckerö kl 11

MÄssa i Tiden • karolina sandros m fl. För-
samlingens ungdomskörer, konfirmander
Hönö kyrka kl 18

MÄssa • christer Holmer, björkö  
kyrkokör, gideoniterna
björkö kyrka kl 11 

gUdsTJÄnsT • christer Holmer,  
gideoniterna
rörö församlingshem kl 15.50 

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand,  
gideoniterna
knippla kapell kl 16.30

gUdsTJÄnsT • christer Holmer,  
gideoniterna
Hyppelns församlingshem kl 17.15

söndag 2 mars –  
fasTlagssöndagen

FaMilJegUdsTJÄnsT • Marita lindmark
mariakyrkan öckerö kl 11

gUdsTJÄnsT • Pg Hanner
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
 björkö kyrka kl 11

HEj HEnrik! 
Du är kyrkomusiker i försam-
lingen och det är du som har 
komponerat gospel mässan som 

framförs 19 januari i Öckerö kyrka. Varför 
tycker du att man ska vara med och sjunga 
i den ekumeniska gospelkören?
 – För att vi som delar tro kan få mötas 
och också dela glädje genom gospelmusi-
ken. det blir medryckande musik och sång 
med mycket glädje och ”sväng”.

Hur kom gospelmässan till?
 – Jag började skriva 2001 och 2006 var 
mässan färdig att ges ut på skiva, noter 
och för att börja användas på allvar. sedan 
dess har den sjungits i många kyrkor över 
hela landet och även i Finland.
 – Texterna är på svenska 
och min ambition var att 
skapa ett enkelt alternativ 
till svenska kyrkans vanliga 
mässordning. 
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sång som öppnar hjärtan
sören renulf kan inte räkna 
hur många gånger han har 
sjungit ”o helga natt”, men 
han är lika entusiastisk varje 
gång. På julottan i Öckerö 
kyrka är det dags igen.
TexT ocH bild: ingrid eliasson

örEn rEnulF är operasång
are och sångpedagog. Under 
drygt 25 år arbetade  han som 

operasångare, bland annat på Norr
landsOperan. Men någon internatio
nell karriär blev det aldrig.

– För det första var det inte värt 
att missa mina barns uppväxt på 
grund av karriären. Jag ville heller 
aldrig satsa så mycket som det krävs. 
Framgångsreceptet är att hitta den 
repertoar där man är allra bäst 
och bara fokusera på det. Men det 
passar inte mig.

Idag har Sören ett eget företag 
med tre ”ben”: underhållning, 
utbildning och kyrkomusik. 

– Underhållningen sker främst 
för  en äldre publik som uppskat
tar musikaler från 40 och 50talet, 
operett och wienermusik. Undervis
ningen handlar om det som jag lärde 
mig på scenskolan: Hur man blir 
bättre på att tala inför en grupp och 
hur man använder sin röst och sitt 
kroppsspråk på bästa sätt för att få 
fram sitt budskap.

Kyrkomusiken, då? Vi på öarna är 
vana att höra Sören i våra kyrkor. 

– Det är under julen som jag är 
mest anlitad. Ett år sjöng jag O helga 
natt 36 gånger. Men det betyder 
inte att jag lessnar på sångerna. Jag 
försöker att nollställa mig inför varje 
tillfälle. Det går alltid att göra någon 
detalj annorlunda och förmedla ytter
ligare en nyans av sångernas budskap.

Sören sjunger också ofta vid 
begravningar och ser det som  
speciellt angeläget tillfälle att göra sitt 
allra bästa.

vid kOnsErtEr kompletterar Sören 
nästan alltid sången med att säga 
något mellan styckena. 

– För mig är det oerhört viktigt 
att vilja något med det jag gör, att 
förmedla något till den som lyssnar. 
Kring jul väljer jag helst att sjunga 
andliga sånger eller klassiska kyrkliga 
verk och prata runt dem. 

Sören har många tankar kring 
julens budskap i relation till vår 
tid. Att julen präglas mer och mer 
av egoism och konsumtion. Att de 
kristna värderingarna börjar vatt
nas ur, kanske för att vi har det för 
bra. Men han ser sig inte som någon 
predikant.

– Fast kopplingen mellan julklap
parna och Jesusbarnet som Guds gåva 
till oss tycker jag är tydlig. 

– Förr var julen något som sam
lade människor. Kalle Ankas jul 
sändes vid en bestämd tid och då 
samlades man för att se den. Och när 

det var dags för julotta, då åkte alla 
med. Den sidan av julen, den speciella 
stämningen saknar jag ibland. 

Just efter julottan får Sören ibland 
kommentarer från människor som 
inte går till kyrkan så ofta.

– De  tittar förvånat på mig och 
säger: ”det var ju fantastiskt.” Jag tror 
att musiken spelar en mycket stor roll 
för den upplevelsen. Musik öppnar 
människors hjärtan. Musik kan inte 
överskattas. 

sörEn Har sin bakgrund i fri
kyrkan, men känner sig numera mer 
hemma i Svenska kyrkan. 

– Det är mycket som är bra i frikyr
kan. Det är en trygg och viktig plats 
för många och historiskt sett präglade 
frikyrkan tillsammans med nykter
hetsrörelsen samhället på ett positivt 
sätt. Men jag har svårt för svartvita 
budskap – ”så här är det”. Jag har en 
del erfarenhet av sådant. Själv säger 
jag hellre ”jag tror inte att jag vet, men 
jag vet att jag tror”.

När Sören och hans familj flyttade 
till Hönö sökte han sig till Hönö kyrka.

– Jag uppskattar folkkyrklig heten, 
de låga trösklarna och betoningen på 
att alla är välkomna.

– Sen älskar jag Öckerö kyrka! 
Det finns ingen annanstans min röst 
trivs så bra som där. Kyrkan bär den 
svagaste svaga ton, men tål också den 
starkaste starka. Få kyrkor går att 
jämföra med den i det avseendet. 

Du som besöker Öckerö kyrka vid 
julottan får höra vad han menar.


